ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Волгодонска

28 мая 2018 года                                                                                                                        № 5

Администрация города Волгодонска Ростовской области

Председатель:                В.П. Мельников - глава Администрации города Волгодонска
Секретарь:                 Т.В. Федорова – ведущий специалист ГО МКУ «Управление ГОЧС города  Волгодонска»
Присутствовали:	члены КЧС и ПБ города, приглашенные – 19 чел (список         прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
            Об угрозе прекращения подачи воды на территории муниципального образования «Город Волгодонск». Проведение аварийно-восстановительных работ в районе разрушения дамбы № 97.

          СЛУШАЛИ:
- Вислоушкина Сергея Анатольевича  о возникновении аварийной ситуации в районе разрушения дамбы № 97.

ВЫСТУПИЛИ:
- Лобов Владимир Дмитриевич о проведении аварийно-восстановительных работ      в районе разрушения дамбы № 97.
- Нетута Александр Владимирович о проведении обследования дорожного полотна   в районе разрушения дамбы № 97, о выделении дополнительной техники для проведения аварийно-восстановительных работ.
- Растегаев Олег Леонович о подведении итогов совещания и отсутствия критериев для введения чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования «Город Волгодонск».

РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию к сведению.
            1.2. Ввиду отсутствия критериев для установления чрезвычайной ситуации             на территории муниципального образования «Город Волгодонск» режим чрезвычайной ситуации не вводить.
            1.3 Утвердить решение КЧС и ПБ города от 28.05.2018 № 14 «О проведении аварийно-восстановительных работ в районе разрушения дамбы» (тест решения прилагается).

Председатель КЧС и ПБ города Волгодонска                                                 В.П. Мельников

Секретарь КЧС и ПБ города Волгодонска                                                        Т.В. Федорова

АДМИНИСТРАЦИЯ
города Волгодонска Ростовской области

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Волгодонска

РЕШЕНИЕ № 14

28 мая 2018 года                                                                                                   протокол № 5
[bookmark: _GoBack]

О проведении аварийно-восстановительных
работ в районе разрушения дамбы № 97

В связи со сложившийся аварийной ситуацией на дамбе № 97, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и  территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Администрации города Волгодонска  от 18.05.2012 № 1359 «Об утверждении Положения о городском звене областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города

РЕШАЕТ:

          1. Ввиду отсутствия критериев для установления чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования «Город Волгодонск» режим чрезвычайной ситуации не вводить.
           2. Руководителем работ по ликвидации аварии назначить начальника Цимлянского района гидросооружений и судоходства – филиала ФБУ «Администрация Волго-Донского бассейна внутренних водных путей»  В.Д. Лобова.
           3. Директору МБОУ СШ г. Волгодонска № 12 Симонихиной С.А. выделить имеющиеся после разрушения спортивного зала бетонные блоки на укрепление разрушенной дамбы в необходимом количестве.
  4. Директору МУП «Водоканал» Нетута Александру Владимировичу провести дополнительное обследование дорожного полотна в районе разрушения дамбы № 97, поставить оцепление вокруг места разрушения дамбы, выделить самосвал и автокран для проведения аварийно-восстановительных работ, оказывать помощь руководителю работ по ликвидации аварии.
           5. Начальнику МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» О.Л. Растегаеву организовать привлечение дополнительных единиц самосвальной техники. Направить письмо ФБУ «Администрация «Волго-Дон»» о взятии аварийной ситуации на контроль, с целью проведения  восстановительных работ в кратчайшие сроки.
6. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель КЧС и ПБ города Волгодонска                                                В.П. Мельников